Okropny to był cios dla zgromadzenia zakonnego OO. Bernardynów, ujrzeć się wśród ruin klasztoru a zwłaszcza ruin wspania-

regno Poloniae, quam ducatus Germaniae illi similis visa, absumpta est. — In eadem incineratione privati sunt vita in ipso monasterio novem homines, qui ibi confugerunt, et igne undique comprehensi suffocati, sub testudine ambitus templi expiraverunt. — Causa autem succensionis dicti templi fuerant magna et propinqua aedificia domorum ligneorum nobilium et monialium circum circa hoc ipsum templum constructa; utinam talia deinceps non essent erigenda. — Templum etiam B. Mariae virginis in periculo fuit, verum gratia superum illaesum mansit. Ignis autem conflagrationis huius exorsus est a tugurio straminibus desuper tecto, in postico domus Martini Wilczek penes domum iam dicti Mathiae Waczlowski situ existente. Ignorabatur tamen an aliquis nequam homo ibidem ignem supposuisset, anque ex iaculatione pixidum ignis immissus est. Namque, tunc temporis magnificus Ioannes Oczieski regni Poloniae cancellarius cum magna curia sua Vilnam versus ad sacram regiam maiestatem proficiscens in bellum Livonicum profecturus hic Lublini fuit, et per illustrem ac m. dnum Stanislaum comitem in Tanczyn palatinum Cracoviensem, Lublinensem Belsensemque capitaneum in horto Sadurezynski extra muros Lublinenses convivio tractabatur, aulicis eius cum equis in suburbio per hospitia stabant et pixides pulveribus onustas emittebant. Fama etiam erat, quod quidam puer Laicellus facta sibi de clave simplici puerili bombardam, ibidem iaculando ignem immisisset. Deus scit. Civitas tamen eo tempore gratia Dei (quae nisi custodierit civitatem, frustra vigilat qui custodit eam) defensa et in tuto relicta est. Fuerat etiam hominum civium indefessa diligentia, non contemnenda. Iamque turris portae Cracoviensis laminum aerearum, atque etiam ambitus, alias blankowanie ante portam ardere inceperat, sed extincta, idque inde, quia aedificia domorum prope civitatem illico ante portam constructa erant. Hyems quoque praeterita fuerat valida et longa, nivibusque magnis et gelu continuo a ferriis SS. Simonis et Judae incepta, ad mediam quadragesimam continuata et perdurata: unde pecora multa fame interierunt. Tandem milites stipendiarii in bellum Livonicum transierunt, qui caristiae penuriam addiderunt, vulgumque angustia verunt et depraedaverunt. Propter quos etiam contributiones variae, magnae et inusitatae per sacram regiam maiestatem in regno constitutae et solutae erant. Ex actis haereditariis famatorum advocati et scabinorum Lublinskiensium anno Dni 1557. — Kiedy później w r. 1602 powtórzyła się pogorzel kościoła i klasztoru, OO. Bernardyni lubelscy, pragnąc uniknąć pojawiającej się klęski pożaru, wyrobili sobie w r. 1604 od Zygmunta III przywilej, mocą którego wzbронionem było budować prywatnym w pobliżu ich kościoła, mianowicie stawiać budowle z drzewa. Życzenie więc opisującego pogorzel z r. 1557 spełniło się, ale dopiero po nowej szkodzi poniesionej przez ojców. AKL. vol. 24, pod r. 1647 oblata przywi-